ANO V  Nº 1050

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 17 DE OUTUBRO DE 2025

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.171025-SESA – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.131025-SESA
– Objeto: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COM QUARTO EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA/CE – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: JOSE
ALCIDES MAGALHAES MESQUITA, inscrita no CNPJ nº 63.546.469/0001-40 – Valor: R$ 34.810,00 (trinta e quatro mil,
oitocentos e dez reais) – Data da Assinatura do Contrato: 17/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal:
§Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes
(CONTRATANTE); Jose Alcides Magalhaes Mesquita (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉIA – Título: AVISO DE PROCEDIMETO AUXILIAR –
Unidades Administrativas: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de Contratação – Processo Originário:
Processo Auxiliar de Pré-Qualificação nº PCS-01.020925-SESA – Objeto: pré-qualificação de pessoas jurídicas,
mediante análise da documentação de habilitação, com vistas à formação de cadastro de licitantes aptos ao
fornecimento de medicamentos e materiais médico-hospitalares destinados às Unidades Básicas de Saúde e à
unidade hospitalar da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Quitéria/CE – O Edital estará disponível após esta
publicação – Link de Acesso ao Edital:  | https://www.santaquiteria.ce.gov.br/chamamento.php https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br – Os interessados poderão realizar o credenciamento a partir de 17 de outubro de 2025. – Agente de
Contratação: José Fabiano Vieira

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.071025-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:
Contratação de empresa especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão,
remarcação, alteração, cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte
técnico e operacional, visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias
vinculadas à Administração Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA
– Contratada: GLOBAL TURISMO LTDA ME - CNPJ nº   29.528.154/0001-32  – Valor Estimado R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais) – Data da Assinatura do Contrato: 16/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV ,
da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel de Albuquerque (CONTRATANTE); GLOBAL TURISMO
LTDA ME(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.071025-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa
especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,
cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,
visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração
Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada:
GLOBAL TURISMO LTDA ME - CNPJ nº   29.528.154/0001-32 – Valor Estimado R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) – Data
da Assinatura do Contrato: 16/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei
Federal nº 14.133/21 – Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); GLOBAL TURISMO LTDA ME
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.071025-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa
especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,
cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,
visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração
Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 17 DE OUTUBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

GLOBAL TURISMO LTDA ME - CNPJ nº   29.528.154/0001-32  – Valor Estimado R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) – Data
da Assinatura do Contrato: 16/10/20255 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei
Federal nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); GLOBAL TURISMO LTDA
ME(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.071025-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa
especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,
cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,
visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração
Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: GLOBAL TURISMO LTDA ME-
CNPJ nº   29.528.154/0001-32  – Valor Estimado R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) – Data da Assinatura do Contrato:
16/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 –
Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); GLOBAL TURISMO LTDA ME(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 13.10.2025.001-SEB – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 03.09.2025.001-SEB – Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de transporte escolar de alunos da rede
pública de ensino, abrangendo as etapas da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Ensino
Superior, no Município de Santa Quitéria/CE. – Contratada: ROD LOCACÃO DE VEICULOS E TRANSPORTES LTDA -
CNPJ nº 36.064.139/0001-46 – Valor total: R$ 16.529.444,73 (Dezesseis milhões, quinhentos e vinte e nove mil,
quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos). – Data da Assinatura do Contrato: 13/10/2025 –
Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane
Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Paulo Roberto Castro dos Santos (CONTRATADA).

*** *** ***

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

 ELTON JAYME RODRIGUES
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1174